
Posudek práce
předložené na Ústavu aplikované informatiky Přírodovědecké fakulty JU

o posudek vedoucího
0' bakalářské práce

0' posudek oponenta
O diplomové práce

Autor: Michal Kovář

Název práce: Chování návštěvníků webových stránek

Studijní obor: Aplikovaná informatika

Datum odevzdání: 2015

Jméno a tituly oponenta práce: PhDr. Milan Novák, Ph.D.

Pracoviště: Ústav aplikované informatiky

Kontaktní e-mail: novis@prf.jcu.cz

Odborná úroveň práce:
O vynikající 0' velmi dobrá Dprůměrná O podprůměrná O nevyhovující

Věcné chyby:
O téměř žádné 0' vzhledem k rozsahu přiměřený počet O méně podstatné četné O závažné

Výsledky:
O originální 0' původní i převzaté O netriviální kompilace O citované z literatury O opsané

Rozsah práce:
O veliký 0' standardní O dostatečný O nedostatečný

Grafická, jazyková a formální úroveň:
O vynikající 0'velmi dobrá O průměrná O podprůměrná O nevyhovující

Tiskové chyby:
0' téměř žádné O vzhledem k rozsahu a tématu přiměřený počet O četné

Celková úroveň práce:
O vynikající 0' velmi dobrá O průměrná O podprůměrná O nevyhovující



Slovní vyjádření, komentáře a připomínky oponenta práce:

Předkládaná práce by se měla zabývat chováním návštěvníků webových stránek s ohledem na
současný trend ve využívání mobilních zařízení. Z hlediska struktury práce nejsou prakticky žádné
výtky. Práce obsahuje typické kapitoly, které čtenáře provedou teoretickou částí, obsahující
popisnou analýzu dostupných měřících technik.
Část praktická obsahuje konkrétní případovou studii. V této části se nelze pozastavit nad zvolenou
metodu zadávání úkolů prostřednictvím SMS. To může vést ke skreslení výsledků, protože jak
sám autor poznamenává, daný úkol mohl respondent plnit přímo na mobilním zařízení, na kterém
úkol přijal. Vyvstává tedy otázka, zda by stejné zařízení upřednostnil pokud by byl přímo u
počítače a tím může vzniknout i polemika nad metodikou případové studie. Tento postřeh je
ovšem dále korigován závěrečnou diskusí nad výsledky.
Dále si nejsem jist, zda téma a rozsah by si nezasloužilo rozsáhlejší či preciznější zpracování,
s prvky novátorského přístupu, protože takovéto analýzy bývají součástí komerčních služeb,
širokého portfolia firem a rozhodně nebývají zpracovávány v tak dlouhém časovém horizontu jako
tato bakalářská práce.

Případné otázky při obhajobě a náměty do diskuze:

1. Proč nebyly použity některé z vámi uvedených technik jako jsou: sledování pohybu myši,
klikací mapy apod.

Práci
o doporučuji
O nedoporučuj i
uznat jako bakalářskou.

Navrhuji hodnocení stupněm:
O výborně 0 velmi dobře 0 dobře O neprospěl/a

Místo, datum a podpis oponenta: P
České Budějovice, 7.5.2015 /~


